
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                  

«Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка                                                              

Духовницкого района Саратовской области» 
ул. Советская,30 с. Дмитриевка, Духовницкий район, Саратовская область, Россия, 

413910                     ОГРН 1026401405315                                              ИНН 6411007860                                                                                                

Тел.8( 84573)2-69-16                                                e-mail:dminform66@mail.ru                  

 
ПРИКАЗ №  

16.11.2021 г.                                       

 

Об участии в  проведении I этапа региональных проверочных работ по математике 

для обучающихся  9 классов Духовницкого района 

 

В соответствии с приказами министерства образования Саратовской области от 

10.11.2021г. № 1843 «Об организации и  проведении региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся 9 классов  образовательных организаций Саратовской 

области в 2021/2022 учебном году»,от 30.08.2021 года № 1480 «Об организации 

подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2021/2022 учебном году», приказа управления образования от 

15.11.2021 г. № 208 «О проведении  региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся  9 классов образовательных организаций Духовницкого  муниципального 

района в 2021/2022 учебном году»,   в целях определения уровня готовности обучающихся 

к ГИА по  образовательным программам основного общего образования  по учебному 

предмету «Математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным  координатором, ответственным за проведение региональных 

проверочных работ по математике в 9 классах образовательной организации заместителя 

директора школы по УВР Михневу И.В.. 

2..Заместителю директора школы по УВР Михневой И.В..: 

2.1.Организовать участие в проведенииI этапа региональных проверочных работ по 

математикев 9 классе 24 ноября 2021 года со второго урока по расписанию учреждения в 

соответствии Порядком  проведения региональных проверочных работ по математике в 

9классах образовательных организаций Саратовской области). 

2.2.Организовать информирование всех участников образовательных отношений                           

о целях, задачах, ходе организации и проведения РПР,своевременное ознакомление 

обучающихся образовательных организаций и их родителей (законных представителей)  

с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение РПР, а также предоставляют информацию о сроках и месте их проведения. 

2.3.Обеспечить получение материалов для проведения РПР в управлении образования. 

2.4. Обеспечитьполучение материаловдля  образовательной организации: 

-за день до экзамена бланки  ответов № 1; 

- КИМ в электронном виде; 

-расходные материалы для упаковки материалов после проведения РПР. 

2.5.Обеспечить получение в день экзамена  в учреждении не позднее 7.30 часов по 

местному времени пароль для открытия архива с КИМ. 

2.6.Обеспечить доставку бланков ответов РПР в управление образования. 

2.7.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности при 

проведении РПР в пределах своей компетенции. 

2.8.Рассмотреть итоги региональных проверочных работ по математике в 9 классах на 

педагогическом совете в  декабре 2021 года. 

2.9..Обеспечить в обязательном порядке ознакомление обучающихся с инструкцией 

(приложение к Порядку). 

2.10.Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 

образовательного процесса в период подготовки и проведения РПР. 



  2.11.Осуществить печать КИМ в образовательной организации для проведения РПР. 

  2.12.Сформировать индивидуальные комплекты с материалами для проведения РПР 

(далее - ИК). 

3.Назначить школьных организаторов для проведения РПР (приложение №1) 

 4.Сформировать информационные базы данных образовательной организации для  

проведения РПР. 

5.Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9 классах (приложение №1) 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                              О.А.Горюнова 

 

 

С приказом ознакомлен и согласен: 

 
Ф. И. О. Дата Подпись Ф. И. О. Дата Подпись 

Михнева И.В,   Кузьминова С.Н.   

Волгина Е.А.      

Козлов В.С.      

Басина С.К.      

 
 

Приложение №1 
 
 
 

Распределение школьных организаторов и общественных наблюдателей  
для проведения I этапа  РПР по математике для обучающихся 9-го класса 

 
Дата Предмет № 

кабинета 
Кол-во 

обучающихся 
Организаторы Общественные 

наблюдатели 

24.11.2021 г. математика 
11 4 Басигна С.К. 

Кузьминова 
С.Н. 

Гребенюк Л.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


